*Hinc cohibet totum pacis concordia mundum.*

*Qua brutis etiam cō rōne datur.*

vbi eleganter, vt solet, Delrius meus, illas litterarum notas cō rōne interpretatur. & legi debere monet, cum rōione.

## AD EPIGR. XXXI.

**C**Onatur reprimere Ruffinum ob diuitias nimis superbientem, quas dicit amplas quidem esse, sed non accedere ad libertinorum opes: quo simul eius arguat stultitiam, qui ea re gloriatur, quam multò magis abiectissimi homines erant consecuti. epigramma per se liquet.

1 **VRBANI** *que tenent prædia multa Lares.*] Raderus sic interpretatur: *habes suburbania prædia non pauca*: aliena à Poetæ mente sententia: voluit enim significare laxas & magnificas habitare ædes Ruffinum, quæ multorum prædiorum instar essent. Nam prædia vrbana notissimum est significare omnia ædificia, vt constat ex L. Urbana prædia 198. II. de verb. sign. *Lares* igitur *Urbani*, id est, domus, quam in vrbe possides, *tenent prædia multa*, id est, occupant multa ædificia.

2 **ET** *seruis domina numerosus debitor arca.*] id est, scæneras multos. De voce dominæ dictum est, sup. lib. I. epigr. 4. & de arca, lib. I. ep. 77.

3 **AUREA** *mensa.*] vel propter coronam auream additam mensæ, vel auream dixit, pro pulcherrima quales erant citreæ.

4 **PLVS** *habeat Didymus, plus Philomelus habet.*] Nomina Græca indicant libertos hosce fuisse. Didymi meminit, libro 12. ep. 43. Philomelus autem forte cytharædus tempore Martialis. De libertinis opibus dicemus ad lib. 5. ep. 13.

## AD EPIGR. XXXII.

**C**onuitium est in Matriniam vetulam, quæ querebatur, quòd Poëta non virum egisset cum ea. Excusat hoc cum dicat eam non vetulam, sed iam mortuam, iam cineres.

1 **NON** *possum vetulam quereris Matrinia?*] in veteribus legitur,  
*An possim vetulam queris Matrinia?*

Sed ego prætulerim vulgatam lectionem: colligo veram esse ex respōsione Poetæ, quæ se purgat, quòd in eo certamine ante victoriam occubisset. Erat enim intempestiua hæc purgatio; si Matrinia tantum interrogasset eum vtrum posset.

1 **POSSVM** *Hecubam, possum Nioben.*] tot filiorum matres necesse est veterimas esse, has igitur enumerat per Synecdochen pro omnibus vetulis.

3 **SED** *si Nondum erit illa cantis, nondum erit illa lapis.*] Notissima fabula ex Metamorphosi Ouidiana, de Hecuba in canem, lib. 13. cū Polymnestori Thraciæ regi ob occisum Polydorum filium oculos eruisset, & à Thracibus lapidibus impeteretur, in canem est conuersa, significat igitur se vetulas posse quidem, sed si nondum nimia vetustate scæminarum formam exuerint.